INDICAÇÃO: 18/2024

DATA:10/05/2024

PROPOSIÇÃO: 25/24

À CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O Vereador Willian Guelen, que abaixo subscreve, encaminha à Vossas Excelências, a seguinte

proposição:

Para que o Poder Executivo Municipal, juntamente com o setor de obras e agricultura

e mediante avaliação juntamente com as comunidades do município, avalie a possibilidade e

necessidade de serem dispostas placas de sinalização em desvios ou estradas de lavoura, para

não serem acessadas em dias de chuva ou logo após.

JUSTIFICATIVAS

Tendo em vista que se faz necessário visto que, alguns motoristas não conhecem as estradas

municipais ou a região e acabam acessando esses desvios, em alguns casos sugeridos pelos aplicativos

de localização, considerando que tais estradas seriam para lavouras ou de pouco movimento, em

épocas de chuva se tornam perigosas e na maior parte com risco destes veículos atolarem.

Atenciosamente

Willian Guelen

Vereador da Câmara Municipal de Vereadores